令和８年度第２回「健康おかやま２１推進会議」議事録（概要）

日時 令和８年２月９日（月）１３：３０～１４：４０

場所 ピュアリティまきび
出席者 健康おかやま２１推進会議委員 ２３名
               事務局   ６名

１ 開 会

２ 挨 拶（岡山県保健医療部長）

３ 議 事

（１）協議事項

① おかやま健康づくりアワードについて

② 受動喫煙防止の取組について

③ 地域・職域保健連携推進事業について

（２）その他

【意見交換（要旨）】

（１）協議事項

① おかやま健康づくりアワードについて

（委員）アワードを廃止するのであれば、健活企業表彰の支部長表彰の上位表彰として、

県知事表彰を実施してはどうか。

       →ご提案については、アワードが創設された当時の経緯も踏まえ検討したい。

なお、健康づくり先進県岡山への事業において、R7 に分析、R8 に実証事業を行

い、R9には新たな事業を立ち上げることとなるため、その際には、皆様の御意見を

いただきたいと考えているのでよろしくお願いする。

② 受動喫煙防止の取組について

特になし

③ 地域・職域保健連携推進事業について

   （委員）「働いている世代の健康づくり支援メニュー」についての依頼の状況は把握してい

るのか。

 →団体から報告をいただいていないので、現時点では、ホームページのアクセス数

での評価となる。

      （委員）現在の内容だと、事業所（法人・会社）に対する支援がわかりにくい。個人に対す

る支援と事業所に対する支援を切り分けて見せることを検討してほしい。

   ・岡山県薬剤師会、禁煙問題協議会から各事業についての説明

（２）その他

特になし